News Release



2024年11月21日住友電気工業株式会社

動画配信サービス『旅介 TV™』で大阪・関西万博パビリオンツアー 配信決定!アプリ・システム開発で貢献

住友電気工業株式会社(本社:大阪市中央区、社長:井上 治、以下「当社」)がアプリ・システムの開発を担い、東京トラベルパートナーズ株式会社(本社:東京都渋谷区、代表者:栗原 茂行、以下「東京トラベルパートナーズ」)が運営する旅と健康がテーマの参加型動画配信サービス『旅介 TV™』にて、大阪・関西万博のパビリオンの様子をライブ配信することが決まりました。

当社、東京トラベルパートナーズ、一般社団法人関西イノベーションセンター(本社:大阪市中央区、代表者:早乙女 実、以下「MUIC Kansai」)は、2023年12月より、誰もが楽しめる万博の実現を目指すユニバーサルツーリズムプロジェクト『Let's EXPO』を運営しています。このたび、大阪・関西万博の会場に直接行けない方でも、『旅介 TV™』を通じてパビリオンツアーをオンラインで楽しめることが決まりました。2025年4月13日(日)から始まる大阪・関西万博会期中に週1~3回配信予定です。

当社が 2022 年よりアプリ・システム開発を担う『旅介 TV™』は、高齢者にもわかり易い 画面操作性や見やすさを追求した画面レイアウトなどを実装しています。これにより、 ライブ配信中は視聴者がチャット機能を使って出演者とリアルタイムでコミュニケーションを取ることができ、さらにクイズなどの参加型コンテンツをお楽しみいただける など、まるで現地にいるかのような、臨場感あるツアーを体験することができます。

現在、住友 EXPO2025 推進委員会が運営する「住友館」や、電気事業連合会の「電力館可能性のタマゴたち」、三菱グループの「三菱未来館」など、9 つのパビリオンよりライブ配信が予定されています。

当社は今後も、『旅介 TV™』の機能拡充に取り組んでまいります。誰もが楽しめる万博の実現を目指すユニバーサルツーリズムプロジェクトに、今後もぜひご期待ください。

■「オンラインツアー」概要

- ・提供日時: 2025年4月13日(日)~ 2025年10月13日(月)
- ・開催頻度:週に1~3回 昼・夜に放送予定(所要時間1時間程度)
- ・費用:無料
- ・視聴環境:PC、スマートテレビ(Android TV™)
 - スマートフォンのブラウザ(Google Chrome™ブラウザ、safari)
- ・視聴方法:『旅介 TV™』公式 Web サイト内の「ご利用方法」をご確認ください。 https://tabisuke-pv.jp/ch_printingmethod_howtouse01/
 - ※後日、アーカイブ映像として見逃した方にもご視聴いただけます。
 - ※海外向けに多言語配信を計画中。

SUMITOMO ELECTRIC GROUP

News Release



・配信予定パビリオン※2024 年 11 月現在

各パビリオンの魅力をリポーターがライブ配信でお届けします。 建設中の記録映像、コンセプト映像などを交えて放映予定です。



大阪ヘルスケアパビリオン



関西パビリオン



NTT Pavilion



電力館 可能性のタマゴたち



住友館



パナソニックグループパビリオン 「ノモの国」



三菱未来館



PASONA NATUREVERSE



ガスパビリオン おばけワンダーランド

〈ご参考〉

- 1.『旅介 TV™』公式 Web サイト https://tabisuke.tv
- 2.『Let's EXPO』公式 Web サイト https://www.lets-expo.jp

『Let's EXPO』の情報については、公式 Web サイトを通して構想中の取り組みや、これまで万博に行きたくても行けなかった方が必要とする万博へのアクセス情報、会場内の設備に関する情報などを順次提供します。最新情報は、ニュースレターの形で随時配信しており、参画事業者も募集しておりますのでプロジェクトに興味・関心がある方々は、公式 Web サイトよりメールアドレスをご登録ください。

News Release



- 3. 関連プレスリリース・ニュース
 - ・2022 年 4 月 22 日 当社プレスリリース MUIC Kansai の実証実験に技術協力 CATV を通じた新しいリモート観光ツアー実現に貢献 https://sumitomoelectric.com/jp/press/2022/04/prs044
 - ・2023 年 7 月 14 日 共同プレスリリース リモート観光配信サービス「旅介ちゃんねる」を自宅のテレビで視聴可能に 〜2024 年 4 月サービス開始、大阪・関西万博関連のリモート観光配信をめざす〜 https://sumitomoelectric.com/jp/press/2023/07/prs086
 - ・2024 年 4 月 23 日 当社ニュース 旅と健康がテーマの高齢者向け動画配信サービス『旅介 TV™』にアプリ・システム 開発で貢献 5 月 1 日よりサービス開始 https://sumitomoelectric.com/jp/press/2024/04/prs042
- 4. 各社の役割
 - ・東京トラベルパートナーズ:旅と健康がテーマの参加型動画配信サービス 『旅介 TV™』運営
 - ・住友電工:『旅介 TV™』のアプリ・システム開発
 - ・MUIC Kansai : 事業化への企画、支援 / 実証実験時の資金支援
- ・旅介、旅介ちゃんねる、旅介 TV は、東京トラベルパートナーズ株式会社の商標又は登録 商標です。
- ・Android TV、Google、Google Chrome、YouTube は、Google LLC の米国および その他の国における商標または登録商標です。
- ・Safari は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。